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Hamarosan indul a hat-
vani Tavaszi fesztivál, a 
szervezők most is rengeteg 
programmal készülnek: 
tartanak muskátliosztást, 
futófesztivált, félmaratont, 
egészségnapot, május else-
jén pedig az ország egyik 
legnépszerűbb zenekara, a 
Bagossy Brothers lép fel a 
Népkertben.

A városban mindig 
nagy hangsúlyt fek-
tettek a programok 

szervezésére, sok kiemelten 
fontos, nagy hagyománnyal 
rendelkező rendezvény van 
Hatvanban. Most tavasszal 
is több szórakoztató, kultúrát 
közvetítő eseménnyel lehet 
tervezni. Február 24-én tart-
ják a Városbált, ahol a jóté-
konyság a cél: a hatvani óvo-
dák alapítványait támogatják 
az összegyűlt összeggel. Lát-
ványos légtornász bemutató-
val és bűvészshow-val készül-
nek, emellett pedig Zséda is 
fellép a bálon. Belépőjegye-
ket és támogatójegyeket a 
Tourinform irodában lehet 
vásárolni.

A Tavaszi fesztivál mindig 
március 8-án indul, még-
hozzá a nőnappal. Most is 
a Nagy Endre Rendezvény-
terembe várják a hölgyeket, 
ahol Aranyosi Péter humo-
rista és Csonka András éne-
kes szórakoztatja majd őket. 
Persze virág nélkül most sem 
mehet majd haza senki!

A tavaszi időszak hatva-
ni rendezvényeiről a Hatvan 
TV Kommentár című műso-
rában beszélt bővebben Les-
tyán Balázs alpolgármester. 
Részletezte, hogy áprilisban 
– ahogy már több, mint 20 
éve – most is az egészségre 

koncentrálnak: a futófesztivál 
és egészségnap fő üzenete, 
hogy odafigyeljünk magunk-
ra, testünkre, annak állapotá-
ra. A versenyeken gyerekek, 
amatőrök, félprofik és profik 
is indulhatnak, emellett a 
félmaratont is aznap tart-
ják, ami egyre népszerűbb 
az évek előrehaladtával. A 
DISZI épületében pedig ki-
helyezett szűrővizsgálatokat 
tartanak, amin mindenki 
megvizsgáltathatja magát, in-
gyenesen.  – Fontos kiemelni, 
hogy ezek nem helyettesítik 
a szakorvosi rendeléseket, de 
irányt mutatnak. Sokszor el-
fordult már, hogy felfedeztek 
olyan elváltozást, ami miatt 
tovább küldték a beteget to-

vábbi kivizsgálásra – hívta fel 
a figyelmet Lestyán Balázs.

A május elsejei programok 
pedig három összetevőből 
állnak össze: első része a fő-
zés. Itt barátok, családok, kü-
lönböző társaságok vonulnak 
ki a Népkertbe, hogy együtt 
főzzenek, süssenek. Nem fel-
tétlenül a verseny, ami moz-
gatja ezeket a csapatokat, 
inkább a közös élmény és a 
közösség ami vonzó. Ugyan-
akkor idén a versenyt újdon-
ságokkal fűszerezik meg.

A második rész a civil so-
kadalom: a városi szerveze-
tek lehetőséget kapnak arra, 
hogy megmutassák magukat, 
tevékenységeiket, színpadon 
is felléphetnek. A harma-
dik rész pedig a koncertek. 
Elsőként Molnár Tamás áll 
színpadra, aki korábban az 
Anti Fitness Club frontem-
bere volt, sikeres dalszöveg-
író és szólóprojektje is na-
gyon népszerű.  – A Bagossy 
Brothers Companyt talán 
senkinek sem kell bemutat-
ni, Magyarország egyik leg-
népszerűbb zenekaráról van 
szó, ők fognak este koncertet 
adni a Népkertben. Remél-
jük mindenki nagyon jól fog 
szórakozni – fogalmazott az 
alpolgármester.

Lestyán Balázs kiemelte, 
hogy idén május 11-én tart-
ják meg a muskátliosztást, az 
óhatvaniak a Kossuth téren, 
az újhatvaniak pedig a Közgé 
udvarán vehetik át a szemé-
lyenként ingyen járó 3 tő 
muskátlit. Hozzátette azt is, 
hogy a tavasz során az összes 
kulturális intézmény sok-sok 
programmal készül, így eb-
ben az időszakban sem lehet 
majd unatkozni.

 SzP

A Bagossy Brothers Company is 
fellép Hatvanban

Hatvan Város Önkormányzatának lapja

A Tavaszi fesztivál ideje alatt számtalan programmal készülnek a hatvaniaknak, lesz virágosztás, majális és gyermeknap is



Nem emelkedett a Hatvan 
Kártya ára 2024-ben, az inf-
lációs terhek ellenére sem. 
Így a hatvaniak továbbra 
is - mindössze - 1500 fo-
rintért vehetik igénybe az 
egész évre szóló ingyenes 
parkolás, és a több mint 20 
elfogadóhelyre érvényes 
kedvezmény lehetőségét a 
városban.

Továbbra is sokan élnek 
a Hatvan Kártya által 
nyújtott kedvezmé-

nyekkel, és lehetőségekkel. A 
plasztikkártya legkedveltebb 
szolgáltatásai közé tartozik 
az ingyenes parkolási lehe-
tőség. A város kijelölt zóná-
iban 4 óra parkolásért 1600 
forintot kell fizetni, azonban 
a kártyát, a hatvani lakosok 
1500 forintért vásárolhatják 
meg, egy évre. Így mindenki 
ki tudja számolni, hogy mek-
kora megtakarítást jelenthet 
számára a szolgáltatás. Pataki 
Csaba elmondta, hogyan fo-
gadja a Hatvan Kártya által 

nyújtott lehetőségeket. – Po-
zitív dolog. Ki is váltottam, az 
alkalmazást is használom. A 

kártyát áttettem az alkalma-
zásba, ez egy jó ötlet – mond-
ta. Az ingyenes parkolás mel-

lett – több mint 20 elfogadó 
helyen – kedvezmények is 
várják mindazokat, akik meg-

vásárolják a Hatvan Kártyát – 
hangsúlyozta az polgármesteri  
hivatal, Általános Igazgatási 
Osztályának vezetője. Pappné 
Dolányi Kitti elmondta, mi-
lyen esetekben lehet igénybe 
venni az árengedményeket. 
– Az önkormányzati intéz-
mények szolgáltatásnyújtá-
saik során biztosítják ezeket 
a kedvezményeket. Illetőleg 
vannak azok a partnervállal-
kozásaink, amelyek szintén a 
Hatvan Kártya felmutatásával 
engedményeket biztosítanak. 
Ide sorolható a vadaspark, a 
strandfürdő, a könyvtár, több 
kávézó és festékboltok is – 
részletezte.   

Pappné dr. Dolányi Kitti 
azt is elmondta, hogy a ked-

vezményekre jogosító lehető-
ségeket folyamatosan bővítik. 
Az osztályvezető kiemelte, 
hogy a Hatvan Kártya ára – 
az inflációs terhek ellenére – 
nem emelkedett. – A hatvani 
lakosok számára 1500 forint, a 
nem hatvani lakosok számára 
6000 forint, és azoknak, akik 
nem Hatvanban laknak, de a 
munkahelyük a városban van, 
4000 forint. Fontos megemlí-
teni, hogy ha valaki plasztik-
kártya formájában szeretné 
megvásárolni a szolgáltatást, 
nemcsak digitális formában, 
úgy ez plusz 500 forintot je-
lent – mondta.

Pappné dr. Dolányi Kitti 
arra is felhívta a figyelmet, 
hogy a Hatvan Kártyát 
személyesen a városházán, 
illetve online is meg lehet 
igényelni. Az ügyintézés 
legfontosabb dokumentuma 
a lakcímkártya. Az ingyenes 
parkolás igénybevételéhez 
pedig az autó forgalmi en-
gedélye is szükséges.

Szeniczey Csaba
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Nem változott 
a Hatvan Kártya ára

Energiatakarékosság otthon
Tavaly szeptemberben indult Hatvan energiaszegénység-
gel foglalkozó projektje, amely hat hónapon keresztül igye-
kezett felhívni a figyelmet az energiaszegénységre, és hasz-
nos tanácsokat adni az energiaszámlák csökkentéséhez az 
EU Energiaszegénységi Tanácsadó Központja (EPAH) 
támogatásával.

A kisz ámí tha ta t l an 
energiaárak miatt 
mindenkinek fontos, 

hogy lehető legalacsonyabbra 
szorítsa energiafogyasztását – 
az otthoni gáz- és áramhasz-
nálatot. A család pénztárcá-
jától függően eldönthetjük, 
hogy kisebb vagy nagyobb 
beruházással vagy beruhá-
zás nélkül, egyszerűen több 
odafigyeléssel csökkentjük a 
rezsit.

Ilyen például a helyes 
szellőztetés, ami olyannyira 
gyerekjáték, hogy a Százszor-
szép Óvoda nagycsoportosai 
januárban fél óra alatt meg-
tanulták egy játékos energia-

takarékossági foglalkozáson. 
Szellőztetéskor érdemes csak 
rövid időre kitárni az ablako-
kat, és kereszthuzatot csinál-
ni. Télen természetesen ak-
kor, amikor a legenyhébb az 
idő, lehetőleg kora délután, 
nyáron pedig az éjszakai és 
hajnali órákban engedjük be 
a hűvös levegőt. A hosszú 
időre résnyire nyitva hagyott 
vagy bukóra állított ablak 
télen a falakat is lehűti, ame-
lyek felfűtése több energiát 
igényel.

Tanácsos legalább havi 
szinten feljegyezni a mérő-
órák állását. A naplózásának 
fogyasztási szokásaink meg-

ismerésén túl az az egyik leg-
nagyobb előnye, hogy a rejtett 
hibákat korábban észrevehet-
jük, így sok kellemetlenségtől 
kímélhetjük meg magun-
kat. A konnektorba dugható 
elektromos fogyasztásmérő 
szintén segít, hogy megtud-
juk valóban annyit fogyaszt-e 
a hűtőnk, mosógépünk, egyéb 
elektromos berendezésünk, 
amennyit a gyártó ígért. A 
bejegesedett mélyhűtő példá-
ul 20-30%-kal is többet fo-
gyaszthat. Mosáskor a hőfok 
számít rengeteget: 30-40 fo-
kon mosva feleannyi áramot 
fogyasztunk mint 60 fokos 
mosással. A hűtőgépet érde-
mes a naptól, fűtőtesttől és a 
tűzhelytől távol elhelyezni – 
ha ez nem lehetséges, ragaszt-
hatunk az oldalára hőtükör 
fóliát, ami visszaveri a hőt.

Egyértelmű, hogy a fűté-
si költségeket leggyorsab-

ban úgy csökkenthetjük, ha 
alacsonyabb hőmérséklet-
tel is beérjük. A termosztát 
1°C-kal alacsonyabb hőmér-
sékletre állításával 6%-kal 
csökkentheti a fűtésköltséget. 
Az ideális hőmérséklet a ház-
ban napközben 20–22°C, al-
vás közben 18-20°C, a fürdő-
szobában 22-23°C. Amikor 
nem tartózkodunk otthon, 
érdemes a fűtést letekerni 
annyira, hogy a falak ne hűl-
jenek ki teljesen. 

Azonban a fűtési kiadá-
sainkat is visszavághatjuk 
különböző praktikákkal is! 
Ha vannak, használjuk a re-
dőnyöket, spalettákat, vastag 
függönyöket – így kevesebb 
meleg szökik ki a lakásból, 
mivel az ablak és redőny közé 
szorult légréteg második 
szigetelőrétegként viselke-
dik. Ha hővisszaverő fóliát 
rakunk a falra a fűtőtestek 

mögé, a meleg egy részét 
szintén benn tarthatjuk. A 
radiátorokat, konvektorokat 
rendszeresen portalanítsuk, 
mert a szennyeződés csök-
kenti hatékonyságukat. Egy 
egyszerű hőkamerás vizsgá-
lattal ráadásul feltérképez-
hetjük a hőhidakat – avagy 
hol szökik a hő az épületből.

Ha a hőszigetelés nem old-
ható meg azonnal, ideiglenes 
áthidaló megoldásként reme-
kül működnek a különböző 
szigetelő csíkok, amiket az 
ablak és ajtó szorosabb záró-

dásához használhat. Így a ré-
seken kevésbe szökik majd ki 
a meleg levegő. Ha túl nagy 
belmagasságú és ezért „kifűt-
hetetlen” a lakás, előfordul, 
hogy az álmennyezet felsze-
relése hamar megtérül, hiszen 
a fűtendő légtér csökken. 

Ezeket a lépéseket szeren-
csére akár mától, komolyabb 
kiadás nélkül elkezdhetjük, és 
az energiatudatosság jót fog 
tenni a pénztárcánknak, az 
egészségünknek és a Földnek 
is. Három az egyben!

hatvanihirlap.hu

A 2023-as évben Hatvanban a leggyakoribb női nevek a Zoé, 
Hanna, Bianka és Bella voltak. A férfinevek közül pedig 
Dominiknak, Benettnek, Olivérnek, és Noelnek nevezték el 
legtöbben a fiú gyermekeiket. Mindezek mellett a legegye-
dibb nevek közé tartozott a Dzsasztin és Nilla.

A Hatvani Varázskapu 
Óvodában a leggya-
koribb nevek a Luca, 

Léna, Bence és Balázs. Varsá-
nyi Mónika elmondta, hogy 
népszerűek a különleges hang-
zású nevek is, mint például a 
Jázmin, Goldina, Valentínó, 
Jara, Viviána és Melani. Hat-
vanban tavaly 891 gyermek 
született, ez a 2022-es adatok-
hoz képest 20 százalékkal több 
gyereket jelent. Szonda Kata-
lin anyakönyvvezető elmond-
ta, hogy Hatvanban 2023-ban 
a legnépszerűbb lány nevek a 
Zoé, Hanna, Bianka és Bella 
voltak. Fiú nevek közül pedig 
a Dominik, Benett, Olivér, 
Noel és a Botond keresztne-
veket választották a legtöbben. 
– Egyedi név volt például a 

Dzsasztin és a Nilla nevek is. 
Gyakori példa az is, hogy a 
szülők két utónevet is adnak 
a gyermekeiknek, azonban az 
a tapasztalom, hogy a későb-
biek során házasságkötésnél 
szeretnék elhagyni az utónevet 
– mondta.

A szülők gyermekeiknek 
utónévként legfeljebb kettő, 
a gyermek nemének megfe-
lelő utónevet választhat, ami a 
Nyelvtudományi Kutatóköz-
pont által összeállított utó-
névjegyzékben szerepel. Ta-
valy 469 kérelem érkezett új 
nevek elbírálásra, ebből csak 
70-et fogadtak el. Az elutasí-
tottak között szerepelt: Lolka, 
Szentistván, Jézus, Röneszmé 
és Böbi.

Rimán Alexandra

Luca és Dominik 
a legnépszerűbb nevek

Ismét megszervezték az ingyenes ruhabörzét a hatvani Ka-
ritatív Összefogás Egyesület aktivistái. Smidné Vereb Juli-
anna a szervezet elnöke elmondta, hogy egyre több segítő 
és támogató vesz részt a munkájukban, így rendszeresebben 
tudnak adományozó akciókat rendezni.

A Hatvani Karitatív 
Összefogás Egyesü-
letének aktivistái több 

száz adományt csomagoltak 
ki a Szeretet Szombat esemé-
nyére a művelődési házban. 
Már a munkálatok közben sok 
érdeklődő gyülekezett a kul-
turális intézmény ajtaja előtt.

Vidák Sándorné elmondta, 
hogy nagy segítséget jelent 
számára az ingyenes ruhabör-
ze lehetősége, mert az uno-
kájának és a nagypapának is 
talált olyan hasznos holmikat, 
amelyeknek a megvásárlása 
jelentősen megterhelte volna 
a családi kasszát. 

Molnárné Kedás Mária 
kisnyugdíjasként bérlakásban 
lakik. Mint mondta, sokat je-
lentenek számára az ingyene-
sen elvihető ruhaneműk, mert 
így több pénz marad a kötele-
ző kiadásokra.

A Hatvani Karitatív Össze-
fogás Egyesülete, 16 segély-
akciót szervezett 2023-ban, 
és több száz embert mozga-
tott meg annak az érdekében, 
hogy a rászorulókon segítsen.

Széles választékkal sikerült 
felkészülni a Szeretet Szom-

bat idei első eseményére – 
hangsúlyozta a szervezet el-
nöke. Smidné Vereb Julianna 
kifejtette, minden korosztály 
találhatott magának hasznos 
holmikat. – Hatalmas válasz-
tékkal készültünk. Az adomá-
nyok nagy része a Johannita 
Segítő Szolgálattól érkezett. 
Ez több száz kilogramm ru-
haneműt jelent. Voltak egyéni 
felajánlások is: játékok, lakás-
textilek, és lábbelik is érkeztek 
hozzánk. A mostani influen-
zajárvány miatt nagyon fontos 

a kézfertőtlenítők, és az egész-
ségügyi maszkok használata 
is, ilyen termékeket is hoztunk 
az eseményre – mondta.

Smidné Vereb Julianna azt 
is elmondta, hogy nagy igény 
van az ilyen karitatív akci-
ókra, a rászorulók szívesen 
fogadnak minden olyan lehe-
tőséget, amellyel csökkenthe-
tik az anyagi terheiket. – Az 
elmúlt években nagyon sok 
megmozdulást szerveztünk 
a karitatív összefogással és a 
hatvani civilekkel. Ezekből 

megtanultam: a legkisebb 
ajándék is milyen sokat je-
lenthet a nehéz pillanatokban. 
Óriási büszkeség, hogy együtt 
a kilenc civil szervezettel, és a 
támogatókkal, egyre többször 
megtehetjük, hogy segítjük a 
hatvaniakat – részletezte.

Smidné Vereb Julianna hoz-
zátette, a karitatív egyesület 
nemsokára újból megrendezi 
az ingyenes ruhabörzét, hús-
vétkor pedig rászoruló gye-
rekeket visznek majd bábelő-
adásra. Szeniczey Csaba

Több száz kilogramm 
ruhát osztottak ki 
a rászorulóknak 

Idén is támogatja a város 
a civil szervezeteket
Már pályázhatnak a hat-
vani civil szervezetek, 
alapítványok és egyesüle-
tek az önkormányzat által 
meghirdetett civil alapra. 
A legmagasabb pályázható 
összeg ebben a félévben is 
kétszázezer forint. A doku-
mentumokat március 2-ig 
adhatják be a civil szerve-
zetek.

A hatvani önkor-
mányzat a 2024-es 
év első félévében 

is meghirdette a civil alap 
pályázatot, melynek célja, 
hogy elősegítse a hatvani 
civil szervezetek és egyhá-
zak programjait, valamint 
működését. A pályázatokat 
február 1-től nyújthatják be 
a hatvani civil szervezetek a 
Hatvani Polgármesteri Hi-
vatal Szervezési Osztályán.  
A támogatás felső határa 

200 ezer forint. – Öröm-
mel fogadjuk a pályázatokat 
és igyekszünk támogatni a 
civil szervezeteket abban, 
hogy elérjék a céljait. Meg-
pezsdültek az egyesületetek, 
ugyanis évente több mint 
200 pályázat érkezik be. A 
civil alapban több keret van, 
így önszerveződő, öntevé-
keny közösségeket támoga-

tó, ifjúsági, sportfeladatokat, 
célokat támogató, egyházi, 
nemzetiségi, valamint szoci-
ális és egészségügyi keret is 
– részletezte Szinyei András, 
alpolgármester.

Az Eszterlánc Kézműves 
Egyesület több alkalommal 
is tartott már, olyan rendez-
vényeket, ahol különböző 
dekorációk, és kézzel készült 

ékszerek közül válogathattak 
az érdeklődők. Poórné Mike 
Éva a szervezet elnöke el-
mondta, hogy rendszeresen 
pályáznak a civil alapra, az 
elmúlt évben elnyert összeg 
pedig segítette fedezni a mű-
ködési költségeiket. – Több 
alkalommal is pályázunk 
már, mindig nagyon hasznos 
számunkra ez a támogatás, a 
kapott összegből legtöbbször 
kézműves szerszámokat, esz-
közöket vásároltunk. Mind-
ezek mellett létrehoztunk 
egy foglalkozást is az Ady 
Endre Könyvtárban, mely-
nek az indításához a civil 
alap is hozzájárult – mondta.

A civil alap adatlapjai át-
vehetők a hivatal szervezési 
osztályán, illetve a www.hat-
van.hu weboldalon is megta-
lálható a pályázati kiírás és a 
letölthető dokumentum.

Rimán Alexandra



Elkezdődött 
a nagyböjt időszaka

A kihívások 
inspirálják a hatvani 
szimfonikusokat

Hamvazószerdával kezdetét vette a negyvennapos nagyböjt, 
a húsvétra történő felkészülés ideje. A nagyböjt azonban nem 
csak a hús elhagyásáról szólhat, lehet cél az is, hogy kevesebb 
okoseszközt használjunk feleslegesen, vagy ne engedjünk 
teret a lustaságnak és mozogjunk. Az ünnepkörhöz kapcso-
lódóan étkezéssel kapcsolatos népszokások is kialakultak, de 
ebben az időszakban több jeles nap is szerepel a naptárban.

Elkezdődött a nagyböjt, 
a bűnbánat ideje. Jézus 
Krisztus feltámadásá-

nak ünnepét, vagyis a húsvétot 
megelőző előkészület során 
nem csak a húst hagyják el a 
keresztény hívek, de a lelkü-
ket is elcsendesítik. Ebben az 
időszakban hangsúlyt kap to-
vábbá az önuralom fejlesztése. 
Míg korábban azzal böjtöltek, 
hogy nem került húsos étel az 
asztalokra, addig ma ezt gya-

korolhatjuk rossz szokásaink 
felhagyásával, csökkentésével, 
illetve olyan magatartással, ami 
az egészségmegőrzésre fóku-
szál – erről is beszélt Krizsán 
Zoltán, a Hatvan-Belváros 
Római Katolikus Egyházköz-
ség plébánosa, a Hatvan TV 
Kommentár című műsorában.

– Nagyon sok ember ülő-
munkát végez a mindenna-
pokban, akik általában keveset 
mozognak. A modern korban 
tudunk azzal is böjtölni, ha 
beiktatjuk a mozgást az éle-
tünkbe, nemcsak fiziológiai-
lag hasznos, de a léleknek is 
sokat számít. Jó odakint lenni 
és mozogni, pláne ilyen enyhe 
februári időben, amikor még 
a nap is süt. Mindezeken kí-
vül böjtölhetünk a televízió, 
okoseszközök és az internet 
mellőzésével is – tette hozzá.

Az ünnepkörhöz kapcso-
lódóan kialakultak étkezéssel 
kapcsolatos népszokások. A 

vasárnapok nem voltak hús-
mentesek, és a 20. századra a 
szigorú negyven nap is enyhült, 
a hamvazószerda és a nagy-
péntek azonban kiemelt böj-
tös napok, amikor alkoholt és 
süteményeket se fogyasztottak 
– hangsúlyozta a Hatvany La-
jos Múzeum néprajzkutatója. 
Simon Tamás azt is elmondta, 
hogy ezeken a napokon leg-
feljebb háromszor étkeztek az 
emberek, ebből csak egyszer 
szabadott jól lakni.

– Ebben az időszakban ették 
a savanyúlevest és a ciberele-
vest. Olyan kásaszerű ételeket 
is fogyasztottak, aminek alap-
anyagait vízben erjesztették, 
ezt keverték túróval, tejföllel, 
esetleg joghurttal. Természete-
sen a hal, száraz kenyér és víz 
azok, amik alapvetően min-
denhol jellemzőek voltak – fo-
galmazott.

Simon Tamás azt is hoz-
zátette, hogy ez az időszak a 
csendről, a befelé fókuszálásról 
szól, ezzel készítjük fel lelkün-
ket Jézus Krisztus feltámadá-
sának ünnepére, és közben a 
tavasz is beköszönt. Jeles na-
pok is kapcsolódnak ehhez az 
időszakhoz, így például a Bá-
lint-nap, a nap-éj egyenlőség, 
illetve időjósláshoz tartozó 
napok, mint például a Sándor, 
József, Benedek, akik a mon-
dás szerint zsákban hozzák a 
meleget. Mindezeken kívül 
2024. szökőév, emiatt egy nap-
pal hosszabb lesz a február. A 
Caesar-kori naptárreformból 
ered, hogy a március 1-jét 
megelőző hatodik nap a szö-
kőnap, ami február 24-e. Ezt 
a jelenséget Mátyás ugrásának 
nevezik, mert emiatt egy nap-
pal későbbre esik névnapjuk a 
naptár szerint.

Varga Dorottya

Január elején tartotta meg 
újévi hangversenyét a hat-
vani szimfonikus zenekar. 
Hogy miként készültek erre 
a koncerte, és hogy érezték 
magukat, arról Hatvan TV-
ben beszéltek a zenészek.

Január hatodikán teltház 
előtt lépett fel a Hatvani 
Szimfonikus Zenekar: az 

újévi hangversenyükre na-
gyon gyorsan elfogyott az 
összes jegy, a sportcsarnokot 
pedig megtöltötte a zenesze-
rető közönség. A koncerten 
többek között elhangzottak 
Puccini, Erkel, Strauss mun-
kái is, felcsendült a Karib ten-
ger kalózai című film zenéje 
is, a hangverseny bevételéből 
összegyűlt összeget pedig jó-
tékonysági célra: a zeneiskola 
számára ajánlották fel.

Egy ilyen rendezvényt 
hosszú hónapokon át tartó 
előkészítő munka előzi meg. 
Erről beszéltek a résztvevők 
a Hatvan TV Kommentár 
című műsorában, ahol Tótpál 
Szilvia kifejtette: hiába a ren-
geteg próba, hiába a rutin, 
a gyakorlat, a hátuk mögött 
lévő sok-sok koncert, még 
most is nagyon izgulnak az 
újévi hangverseny előtt. – Na-
gyon jó kilépni a színpadra és 
meglátni a csodálatos hatvani 

közönséget, akik olyan szere-
tettel fogadnak minket. Előtte 
azonban nagyon izgulunk és 
nagyon koncentrálunk, hogy 
minden tökéletes legyen. Fé-
lelmetes, de egyben kihívás is, 
és mi imádjuk a kihívásokat – 
fogalmazott az operaénekes.

Újdonságból és kihívásból 
jutott erre az előadásra: több 
vendégszereplővel dolgoztak, 
így a Dalvarázs Show kórus is 
fellépett velük, emellett pedig 
a Treff zenekar is a színpadra 
állt a szimfonikusokkal. Kiss 
Zoltán karmester elmondta: 
Speck János frontemberrel 
már 10-15 éve tervezgetik 
mindezt és nagyon örül, hogy 
végre sikerült megvalósítani 
ezt az álmot. Nagyon jók vol-
tak a visszajelzések, olyannyi-
ra, hogy biztosan lesz folyta-
tása a közös munkának.

Már tervezik a 2025-ös 
évet, gyűlnek az ötletek a 
következő műsorra, arra tö-
rekednek, hogy ismét rendha-
gyóak legyenek. Ugyanakkor 
még nagyobb lelkesedéssel 
készülnek 2026-ra, mivel 
akkor lesz 95 éves a Hatva-
ni Szimfonikus Zenekar, ez 
azért is fontos forduló, mert 
kevés olyan nagy hagyomány-
nyal rendelkező szimfonikus 
zenekar van Magyarországon, 
mint a hatvani. SzP

Már a tavaszi programokat szervezik a hatvani vadaspark-
ban, ugyanis március 1-től ismét látogatható a terület. A lé-
tesítmény munkatársai a jövőben számos gyermekközpontú 
programmal készülnek az érdeklődők számára, továbbá egy 
új lakóval is bővül az állatpark, hiszen hamarosan kis szamár 
születik.

Télen a vadaspark lakói 
fokozottabb figyelmet 
igényelnek. A gondo-

zók most is mindent megtesz-
nek annak érdekében, hogy a 
parkban élő állatok bizton-
ságban és megfelelő körül-
mények között vészeljék át a 
hideget. A park jelenleg zárva 
tart, azonban folyamatos a 
munka a területen, hiszen az 
állatokról gondoskodni kell. 
– A park lakói egészségesen 

vészelték át az erősebb fagyos 
téli napokat. Folyamatosan 
biztosítjuk számukra a meg-
felelő langyos ivóvizet, vala-
mint száraz szalmával fedjük 
a helyüket. A vadaspark lakói 
friss szénát, lucernát és cukor-
répát is kapnak, valamint a 
Hatvani Szolgáltató Kft. se-
gítségének köszönhetően ku-
koricával, búzával és árpával 
is tudjuk etetni az állatokat – 
részletezte.

Hozzátette, hogy hama-
rosan egy új állattal bővül 
a vadaspark, ugyanis egy 
kisszamár fog születni. Tímár 
Dávid, a Hatvani Vadaspark 
vezetője elmondta, hogy idén 
is gyermekközpontú progra-
mokkal várják majd a látoga-
tókat. Március 30-án húsvéti 
foglalkozáson vehetnek részt 
a családosok, ahol nyúlsimo-
gatásra is lehetőség lesz. A va-
dasparkban az előző években 
számos fejlesztés valósult meg 
a Közösségi Költségvetés ré-
szeként. Pavilon, karámrend-
szer és fémből készült kifutó 
is épült már ennek köszönhe-
tően.

Rimán Alexandra

Mátyássy Gábor műve-
iből nyílt tárlat az Ady 
Endre Könyvtárban. A 
kamarakiállításon 17 képet 
mutat be a művész. Munkáin 
visszaköszönnek a népi mo-
tívumok, valamint a Mesz-
lényi híd is látható, melyet a 
művész mandala formában 
ábrázolt.

Hazatért képek cím-
mel nyílt kiállítás az 
Ady Endre Könyv-

tárban. A tárlaton Mátyássy 
Gábor képzőművész-tanár 
alkotásait tekinthetik meg 
az érdeklődők. A színes fest-
ményeket az elmúlt években 
külön-külön, több városban 
is bemutatták, azonban most 
mind egyszerre tért vissza az 
alkotóhoz, így jöhetett létre 
az időszakos kiállítás. – Sok 
kiállításon szerepelek, ame-
lyekre általában több képet 
adok be, amikor a tárlatokat 
bontják, lassan érkeznek visz-

sza a műveim. Van olyan kép 
is, amely Kézdivásárhelyről 
7 év után tért haza. Nagyon 
örülök, hogy újra láthatom 
ezt az anyagot és megmutat-

hatom a hatvaniaknak is – 
mondta.

Mátyássy Gábor sajátos 
technikával készíti alkotá-
sait, a festéket ugyanis több 

rétegben alkalmazza, így hoz 
létre textúrákat a képein. Az 
alkotó elmondta, hogy na-
gyon átgondolt technológiai 
folyamat áll a művészetének 

hátterében. Inspirációt és 
iránymutatást azonban főként 
mesterei adtak számára. A 
képzőművész a megnyitón ar-
ról is beszélt, hogy folyamato-

san tanulmányozza a magyar 
nép jelképrendszerét és ezek a 
motívumok gyakran láthatók 
képein is.

Rimán Alexandra

Március elsején nyit a vadaspark Mátyássy képei hazatértek
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A hosszú házasság titka a kölcsönös 
tisztelet és a figyelmesség

A túlélőkre fókuszál az idei 
rákellenes világnap kampánya

Magyarországon már 17. 
alkalommal rendezték meg 
a házasság hete rendezvény-
sorozatot. A kezdeménye-
zés azzal a céllal jött létre, 
hogy alkalmat teremtsen 
arra, hogy az emberek be-
széljenek a házasság érté-
keiről és ünnepeljék a csa-
ládot.

A Házasság hete, 
amely az elkötele-
ződés ünnepe, Ang-

liából indult el, és minden 
évben egy hétig a házasság és 
a család fontosságára irányít-
ja a figyelmet. Gaál György 
és felesége Ilona idén lesz-
nek 65 éve házasok, fiatal-
korukban, néhány hónap 
ismerkedés után döntötték 
el, hogy szeretnék összekötni 
az életüket. – Gyorsan kiala-
kult a kötődés köztünk, nem 
kellett sok idő ahhoz, hogy 
tudjuk: együtt szeretnénk 
megöregedni – mondta Gaál 
Györgyné.

A házaspár úgy véli, a 
hosszú szeretetteljes kapcso-

lat titka, a kölcsönös tiszte-
leten és egymás megértésén 
alapszik. – Mindig figyelünk 
a másikra és igyekszünk a 
boldog pillanatokra kon-
centrálni, a rosszat pedig 
elengedjük. A feleségemmel 
fontosnak tartjuk a szerel-
met, hiszen ez az egyik leg-
boldogabb érzés számunkra 
– emelte ki Gaál György. A 
pár arról is beszélt, hogy ha 
valaki megtalálja az igazit, 
azt biztosan egyből érezni 

fogja, hiszen nem lesznek 
benne többé kételyek azzal 
kapcsolatban, hogy kivel és 
miként szeretné leélni hátra-
lévő életét.

Hatvanban az elmúlt évek-
ben több olyan pár házaso-
dott össze, akik már koráb-
ban egyszer összekötötték 
egymással az életüket, csak 
valamilyen okból elváltak, de 
végül újra egymásra találtak 
– erről már Szonda Katalin 
anyakönyvvezető beszélt. – 

A házasságkötések száma 
2023-ban csökkent az előző 
évekhez képest, a városban 
117 alkalommal mondták ki 
a boldogító igent. Manapság 
a 25-35 év közötti életkorúak 
kötnek leginkább házasságot. 
Tavaly a legfiatalabb pár tag-
jai 19 évesek voltak, a legidő-
sebb vőlegény pedig 76 éves 
volt – részletezte.

Hozzátette, hogy már idén 
is 5 házasságkötés történt, és 
további 42-re van időpont 
lefoglalva. Az anyakönyv-
vezető azt tapasztalja, hogy 
egyre gyakoribbak a hétköz-
napokon történő házasság-
kötések, melyre csak 2 tanú-
val érkeznek a párok, tavaly 
a házasulók 32 százaléka vá-
lasztotta ezt a lehetőséget. A 
házasság hetének egyik célja, 
hogy felhívja a figyelmet a 
házasság értékeire, valamint 
az esemény rendezvénysoro-
zatai segítséget is nyújtanak a 
házasságra készülőknek vagy 
a párkapcsolati problémákkal 
szembesülőknek is.

Rimán Alexandra

Rákellenes világnapi ren-
dezvényt szerveztek a 
Grassalkovich Művelődé-
si Házban. Az eseményen 
szakemberek tartottak elő-
adásokat a méhnyakrákról, 
illetve a szűrővizsgálatok 
fontosságáról. Az egészsé-
ges életmóddal megelőz-
hetőek a rákos megbete-
gedések – erre hívja fel a 
figyelmet a liga.

Informatív előadásokkal 
és tanácsadással telt a 
Rákellenes Világnap al-

kalmából megrendezett ösz-
szejövetel a Grassalkovich 
Művelődési Házban. A 
szervezet idei kampánya a 
túlélőkre fókuszál. Az ese-
ményt Horváth Richárd pol-
gármester nyitotta meg, aki 
arról is beszélt, hogy a nehéz 
helyzetekben a legfontosabb 
a család és a barátok támo-
gatása. Semsely Andrást 15 
évvel ezelőtt diagnosztizálták 
daganatos megbetegedéssel, 
elmondta: a legnehezebb 
időszakokban az volt a legna-
gyobb támasz számára, hogy 
bízni tudott az orvosaiban. 
– A családom és a barátaim 
is mindenben támogattak, 
valamint sokat köszönhetek 
a liga tagjainak is, ugyanis 
sokat segítettek – részletezte.

Lazányi Jánosné, a rákelle-
nes liga hatvani alapszerve-
zetének elnöke úgy véli, hogy 
egészséges életmóddal, vala-
mint rendszeres önvizsgálat-
tal megelőzhetőek a dagana-
tos megbetegedések. – Fontos 
számunkra, hogy felhívjuk a 
figyelmet arra: ha bármilyen 
elváltozást észlelünk magun-

kon, azt komolyan kell venni 
és ajánlott orvoshoz fordulni 
a problémával. Rendszeresen 
járunk előadásokat tartani 
iskolákba is, melynek része-
ként a méhnyakrákról is be-
szélgettünk már a diákokkal 
– mondta.

Rozványi Balázs, a Magyar 
Rákellenes Liga elnöke el-
mondta, hogy a dohányzás, 
valamint a túlzott alkohol 
fogyasztás és az elhízás is 
vezethet daganatos megbe-
tegedések kialakulásához. 
– A statisztikák szerint 100 
daganatos betegből, 15 érin-
tettnek számolnia kell azzal, 
hogy élete során ismét jelent-
kezni fog nála a kór. Fontos 
tudni azt is, hogy amennyi-
ben egy elváltozást időben 
felfedeznek, akkor csökken a 
kockázata annak, hogy má-
sodjára is bekövetkezzen a 
betegség – emelte ki.

 A programon a Magyar 
Rákellenes Liga tagjai mel-
lett több érdeklődő is részt 
vett, hogy többet tudjanak 
meg a betegség megelőzésé-
ről. A szervezet a jövőben is 
azon dolgozik, hogy felhívja a 
figyelmet a cselekvés fontos-
ságára, így további rendezvé-
nyekkel készülnek a betegség 
megelőzése érdekében.

Varga Dorottya

Ismét új kiállítás nyílt a vá-
rosházán: az épület emeleti 
folyosóján ezúttal újabb ké-
pek láthatóak az Arcok és 
Sorsok Nemzetközi Portré 
Biennálé alkotásai közül. A 
tárlaton különböző techni-
kával készült képekkel talál-
kozhat a közönség.

Tavaly október elején 
nyílt meg a Hatvani 
Galériában a XXIV. 

Arcok és Sorsok Országos 
Portré Biennálé, ahová több, 
mint száz darab alkotást vá-
logatott be a zsűri. A kiállí-
tásra óriási volt az érdeklődés, 
hiszen egy sokszínű, érdekes, 
technikában, feldolgozásban 
és ábrázolási módban is szé-

les palettáját mutatta be a mai 
magyar képzőművészetnek. 
A tárlat bezárását követően 
a képek azonban nem tűntek 
el, csak átköltöztek, méghoz-
zá a városháza folyosójának 

a falaira. Év végén már szin-
tén bemutattak belőle jó pár 
darabot ezen a helyszínen is, 
most pedig ismét újabb al-
kotásokat hoztak el a hivatal 
épületébe. Tompa Z. Mihály, 

a Hatvani Galéria vezetője 
szerint a képek vizualitása 
jól mutatja, milyen sokféle 
módon lehet feldolgozni egy 
ember arcát, tekintetét, ezál-
tal pedig talán az egész életét 
és sorsát.

Horváth Richárd úgy véli, a 
művészetnek nincsenek hatá-
rai, nem lehet falak közé zár-
ni, éppen ezért fontos, hogy a 
képeket se csak a múzeumban 
tudjuk megnézni. Lényeges, 
hogy a hétköznapjaink ré-
szévé váljon a művészet, hogy 
mindenhol találkozzunk vele, 
akár a hivatal folyosóján is.

A kiállítás hivatalos meg-
nyitóján a Kossuth iskola di-
ákjai adtak elő zenés műsort.

SzP

Arcok és sorsok a városháza folyósóján
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Farsangi mulatságok 
az egész városban
A város óvodáiban, iskoláiban, nyugdíjas klubjaiban nagy népszerűségnek örvend a farsangi mulatság. Ezzel a 
vidám programmal a hideg és borús telet űzik el a résztvevők, jelölve, ideje már a jó időnek. A lapzártánkig meg-
tartott farsangi programokon készült fotókból válogattunk.
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Már fiatalon szívesen for-
gatott könyveket a ke-
zében, azt vallja, min-

denkinek van egy könyve, ami szól 
hozzá, aminek az elolvasása után 
megváltozik az illetőben valami. 
Bár az egészségügy irányába in-
dult el, hamar rájött, hogy nem az 
az ő útja, így antikváriusnak tanult. 
Vonzódott az öreg könyvekhez, 
érdekelte az írója, mire gondolha-
tott alkotás közben, kik tartották, 
lapozták az évtizedek, évszázadok 
alatt. Egy-egy ilyen kötet törté-
nete szinte megelevenedett előtte. 
A Központi Antikvárium - ami 
Közép-Európa egyik legnagyobb 
régi könyvekkel foglalkozó in-
tézménye - becsüseként rengeteg 
ilyen kiadvánnyal találkozott. – 
Az egyik legnagyobb élményem 
Vörösmarty Mihály Keserű pohár 
című verséhez kötődik, az 1843-
ban keltezett kézirat 15 millió 
forintért kelt el árverésünkön, 
ami akkoriban a legdrágábban el-
adott tétel volt Magyarországon 
– részletezi. Belülről jövő moti-
váció hajtotta, hogy tanuljon, így 

művelődésszervezőként végzett, 
majd a boldogi művelődési házban 
helyezkedett el. Az intézmény táj-
házként, valamint könyvtárként is 
funkcionált, Vitayné Kepes Gab-
riella azért, hogy magasabb szin-
ten tudja kiszolgálni az igényeket, 
segédkönyvtáros és pedagógiai 
asszisztens képesítést szerzett. Fel-
adatköre változatos és kihívások-
kal teli volt, ami izgalommal töl-
tötte el, egyebek mellett segítette a 
hagyományőrző- és tánccsoportok 
működését, illetve a gyermekek 
színjátszókörének munkáját is. A 
pályázatíró tanfolyam elvégzése 
után pedig sorra nyerte a forráso-
kat programjaik megvalósításához.

Négy évvel ezelőtt kezdett az 
Ady Endre Könyvtárban, az addig 
megszerzett tudást alkalmazta, az 
új információkat pedig szívta ma-
gába. Törekedett minden folya-
matot átlátni, hogy átfogó képet 
kapjon, így például, hogy milyen 
háttérmunkálatok történnek az 
intézményben a könyvek rende-
lésétől, egészen addig, míg azok 
a polcokra kerülnek. Igyekszik 

mindig fejlődni és megújulni, lé-
nyegesnek tartja a visszajelzéseket, 
hogy az irányt is szem előtt tudja 
tartani. Hisz az olvasás erejében, a 
gyerekkönyvtár-vezetőjeként sze-
rinte egészen pici kortól kezdve 
érdemes a gyerekeket a könyvek 
szeretetére nevelni. – Úgy gondo-
lom, minél több mesét hallanak, 
annál nagyobb a valószínűsége, 
hogy amikor megismerik a be-
tűket, egyedül is nekiülnek majd 
egy-egy kötetnek. A történetek 
nem csak a képzelőerőt fejlesztik, a 
kreativitás kialakulását is segítik – 
fejti ki hozzátéve, hogy tapasztala-
ta szerint sokkal magabiztosabban 
fognak feladatok megoldásának 
azok, akik rendszeresen olvasnak. 
Örömmel tölti el, amikor a gyere-
kek mosollyal az arcukon lépnek 
be hozzá „Szia, Gabi néni” felkiál-
tással. A gyakran betérő fiatal olva-
sók igényeit ismeri, tudja ki milyen 
téma iránt érdeklődik. Ő maga is 
szívesen olvas ifjúsági köteteket, 
így nem csak Szabó Magda vagy 
Wéber Anikó klasszikusait tudja 
ajánlani, a legújabb történeteket 
is nagy valószínűséggel lapozta 
már. Céljai közé tartozik, hogy a 
legkisebbek úgy cseperedjenek fel 
a könyvtárban, hogy később is ol-
vasók maradjanak, mindezek mel-
lett igyekszik új tagokat az intéz-
ménybe vonzani, amiben a szülők 

és pedagógusok jó partnerek. Nagy 
álma, hogy az ő részlegén is mű-
ködjön egy olvasó klub, ahol havi 
rendszerességgel ülnének össze a 
gyerekekkel műveket kielemezni.

A könyvtárban rendszeresen ké-
szülnek az érdeklődőknek külön-
féle programokkal, beszélgetések, 
előadások, workshopok, író-olvasó 
találkozók, változatos rendezvé-
nyeik sokakat vonzanak. Ezeket 
mindig több hetes, akár hónapos 
tervezés és szervezés előzi meg. 
Vitayné Kepes Gabriella egyik 
erőssége kreativitása, nevéhez kö-
tődik több népszerű tárlat. Az 
egyik legkedvesebb projektje az 
emlékkönyv-kiállítás volt, amit ta-
valy Valentin-nap alkalmából mu-
tattak be, de az ünnepi könyvhét 
piknikjére is szívesen emlékszik 
vissza. Gyerekeknek rendszeresen 
szervez irodalmi játékokat, kéz-
műves foglalkozásokat, nyári tá-
borokat. Ezeket az újrahasznosítás 
jegyében igyekszik megvalósítani, 
befőttesüvegekből rongydara-
bokból és megmaradt fonalakból 
is születtek már alkotások. Mint 
mondja, fontosnak tartja, hogy 
felelősségteljes szemléletmódot 
alakítson ki a fiatalokban, hogy a 
környezettudatosság felnőttként a 
mindennapok része legyen. – Az 
egyik alkalommal volt megmaradt 
folpackunk, gondolkoztam, ho-

gyan lehetne felhasználni. Az ju-
tott eszembe, hogy az átlátszó fóli-
át miért ne feszíthetnénk ki két fa 
közé. Erre kezdtünk el temperával 
alkotni, az egyik kislány pillangót 
festett, amit a szél meglibbentett, 
így olyan volt, mintha repülne – 
eleveníti fel lelkesen, majd levonja 
a következtetést, hogy néha spon-
tán ötletekből születnek szép pil-
lanatok. Kollégáival szeret együtt 
dolgozni, úgy fogalmaz, sokszor 
segítik őt lehetetlennek tűnő el-
képzelései kivitelezésében is. 
Nemrég a magyar kultúra napján 
tartott ünnepségen Horváth Ri-
chárd polgármestertől átvehette a 
Pro Cultura kitüntetést. – Nagyon 
meglepődtem, hogy nekem ítélték 
a díjat. Megható, hogy gondoltak 
rám, bár soha nem az elismerésért 
dolgoztam. A laudációban elhang-
zott innovatív jelző, amivel illettek 
különösen jól esett – foglalja össze.

Vitayné Kepes Gabriella három 
fiú büszke édesanyja. Habár Bánk, 
Zalán és Csanád nagyon különbö-
zőek, egy valami biztosan közös 
bennük: kicsiként minden este 
mesére aludtak el. Férje, Levente 
szenvedélyes horgász, így a gyere-
kek tópart mellett nőttek fel, neki 
pedig itt vált egyik szenvedélyévé 
a fotózás. Képein amellett, hogy 
ábrázolja a természet szépségét, 
események elkapott pillanatai is 
visszaköszönnek. Szabadidejében 
kézműveskedik, szívesen próbál 
ki új technikákat, most a varrást 
gyakorolja. Mindezek mellett a 
boldogi Beatus kórus aktív tagja 
már több mint 25 éve. Az olvasás 
pedig nem csak a munkaköréhez 
tartozik, kedvenc szerzői mellett 
a kollégái által ajánlott könyveket 
is szívesen forgatja a kezében. Jól 
ismerik egymás irodalmi ízlését, 
így gyakran cserélnek ötletet, mi 
legyen a következő olvasmány.

Varga Dorottya

Vitayné Kepes Gabriella: 
mindenkinek van egy 
könyve, ami megszólítja
Az Ady Endre Könyvtár gyermekkönyvtár-vezetője, valamint intézményvezető 
helyettese Vitayné Kepes Gabriella, aki szívügyének tekinti, hogy a fiatalokkal 
megszerettesse az olvasást. A gyerekek örömmel járnak hozzá, hogy olvasni-
valót ajánljon nekik, játékos, ismeretterjesztő programjain pedig aktívan vesz-
nek részt. Nemrég a magyar kultúra napja alkalmából tartott ünnepségen Pro 
Cultura díjjal ismerték el tevékenységét.

Valamelyest csökkent a hasz-
nált autók ára az utóbbi hó-
napokban - mondta az egyik 
hatvani autókereskedés tu-
lajdonosa. Képe Tibor ki-
emelte, amíg a tavalyi évben 
az áremelkedés volt jellemző 
a használt autók esetében, az 
év végére már csökkenés volt 
tapasztalható.

Valamelyest élénkült 
az autópiac Magyar-
országon. Jelenleg a 

fiatalabb, prémium minőségű 
kocsik lassabban, amíg az idő-
sebb, olcsóbb kategóriájú autók 
általában gyorsabban kelnek el 
– mondta a kereskedés tulaj-
donosa. Képe Tibor kifejtette, 
mivel 2022-ben még akado-
zott az áruellátás az új gépjár-
művek esetében, ezért többen 
vásároltak használt autókat. A 
megnőtt kereslet hatására pe-
dig az árak is emelkedésnek in-
dultak. – Ehhez hozzáadódott 
még az infláció is, ami annyira 
feltolta az árakat, hogy a ke-
reslet lecsökkent. A használt 
autók ára viszont fent maradt. 
A tavalyi év végén már tapasz-

talható volt, hogy normalizá-
lódik a piac, és az új autók ára 
is csökkent. Ennek az volt az 

oka, hogy a hazai importőrök 
is akciózni kezdték a gyárakból 
kiguruló modelleket. Ahogy az 

új kocsik is olcsóbbak lettek, 
úgy a használt autók ára is lej-
jebb ment – részletezte.

Képe Tibor hangsúlyozta, 
hogy a hitelcsomagok kama-
tai is csökkentek, ami szintén 

kedvező hatással van a piaci 
mozgásra, az új autók eseté-
ben is.

Az autókereskedés tulaj-
donosa azt is elmondta, hogy 
az elektromos autók iránt is 
egyre nő az érdeklődés. – Ami 
plusz lendületet adott az új 
gépkocsik értékesítésének, az 
az elektromos autóvásárlás tá-
mogatása, ami a vállalkozások 
részére nyílt meg. Tudomá-
som szerint már több mint 
1500 pályázati anyagot adtak 
be. Nekünk is sikerült elég sok 
elektromos autót értékesíteni. 
Aminek nagyon örülünk, és a 
héten is sok árajánlatkérés ér-
kezett – mondta.      

Képe Tibor hozzátette, 
hogy az áruellátás jelenleg ki-
egyensúlyozott. Aki helyben, 
a kereskedésből választ autót, 
az 1 héten belül átveheti a vá-
lasztott modellt. Az importőri 
készletből 2 héten belül érke-
zik meg a kocsi. Ha viszont 
valaki a gyárból szeretne ren-
delni, akkor több hónapig is 
eltarthat, mire megérkezik a 
kiválasztott autó.    

Szeniczey Csaba

Élénkülni látszik az autópiac

A növekvő árak ellenére sem mondanak le a tavaszi ünne-
pekhez kapcsolódó virágvásárlásról a magyarok – derül ki a 
nemzeti agrárgazdasági kamara és a magyar díszkertészek 
szakmaközi szervezetének közös piaci körképéből. A már-
cius 8. nőnaphoz kapcsolódóan idén is jelentős forgalomra 
számítanak a hazai virágboltok.

A karácsonyi idősza-
kot követően min-
den évben lassan 

növekszik a hazai virág-
árusok forgalma, a kereslet 
a március 8-án tartandó 
nőnap kapcsán ugrik meg 
jelentősen. A Nemzeti Ag-
rárgazdasági Kamara és 
a Magyar Díszkertészek 

Szakmaközi szervezetének 
közös piaci körképe szerint 
a kínálat ebben az évben is 
széleskörű lesz, a különbö-
ző vágott virágok mellett – 
amelyek szinte kivétel nélkül 
külföldről kerülnek a virág-
piacra –, a cserepes növények 
is szép számmal megtalálha-
tók lesznek a boltokban.

A legkelendőbbek ilyen-
kor a tavaszi virágok, a tuli-
pán, a nárcisz, a jácint – akár 
cserepes, akár vágott formá-
ban. Számos virágboltban 
ezen virágokból kifejezetten 
erre az alkalomra készült 
kisebb-nagyobb csokrokkal, 
vagy összeültetésekkel vár-
ják a vásárlókat. A tavaszi 
hajtatott hagymások mellett 
hazai kínálatból elérhető a 
koratavaszi évelő primula is, 
de népszerűek az egyéb cse-
repes virágos és levéldísznö-
vények, a fokföldi ibolyától 
az azáleáig.

A tapasztalatok azt mutat-
ják, hogy egyre többen kö-
szöntik virágcsokor helyett 
cserepes növénnyel a hölgye-
ket. Ez utóbbi kategóriában 
található meg a legnagyobb 
arányban a hazai termeszté-
sű virág.

A kertészetek és a virág-
boltok várakozásai szerint az 
idén az elmúlt évekhez ha-
sonló kereslet várható. Ami 
azt jelzi, hogy a magyar vásár-
lók az esetlegesen magasabb 
árak ellenére sem mondanak 
le a tavaszi virágvásárlásról.

Forrás: www.nak.hu

Fontos dátum közeleg a horgászoknak, február 28-ig kell le-
adni a fogási naplót, amiben regisztrálják egyebek mellett a 
tavaly kifogott halakat is. Aki az okmányt késve adja le, vagy 
nem helyesen tölti ki, csak emelt díjon tud naplót váltani eb-
ben az évben. Mindezek mellett adategyeztetés is szükséges 
azoknak, akik idén horgászni szeretnének.

Jelenleg tavaszias az idő-
járás, a Hatvanhoz közeli 
tavak vizei is elkezdtek fel-

melegedni, hamarosan kezdő-
dik a horgász szezon. Baranyi 
Béla már több évtizede tölti 
szabadidejének nagy részét 

a vízpart mellett, már készül 
az idei kapásokra. Figyeli a 
víz hőmérsékletét, és a halak 
beetetését is elkezdte az A 
Beton-tónál. A tavalyi évben 
jó fogása volt. – Pontyhor-
gászként rengeteg gyönyörű 
halat fogtam az előző évben, 
volt, amelyik közel 30 kilo-
grammot nyomott. A tónak 
változatos az élővilága, van 
benne még csuka, süllő, harcsa 
és keszegfélék is – mondta.

Fontos határidő közeledik 
a horgászok számára, febru-
ár 28-ig kell leadni a fogási 

naplót. Az okmányban be kell 
jelölni a horgászattal töltött 
napokat, valamint táblázat-
ba kell felvezetni a külön-
böző vízterületeken kifogott 
és megtartott halakat. Azok, 
akik megfeledkeznek a le-
adási határidőről 5000 forin-
tos büntetésre számíthatnak, 
mindezek mellett az idei 
évre csak emelt áron tudják 
megváltani az állami jegyet. 
Fain Dávid, az egyik hatvani 
horgászüzlet tulajdonosa el-
mondta: az idei évben plusz 
feladatuk is van azoknak, akik 
halat szeretnének fogni idén.

– A MOHOSZ által üze-
meltetett HORINFO-t 
összekötötték a Belügymi-
nisztérium rendszerével, így 
adategyeztetés szükséges, 
hogy erre az évre ki tudjuk 
adni az állami jegyeket. Azok, 
akik engedélyt váltani men-
nek, mindenképp vigyék ma-
gukkal a személyi igazolványt 
és a lakcímkártyát. Ennek hi-
ányában ugyanis nem tudjuk 
kiadni az állami jegyet – rész-
letezte.

Mintegy 870 ezer regiszt-
rált horgász van Magyaror-
szágon. Fain Dávid felhívta a 
figyelmet arra is, hogy nagy-
jából a felének január 31-én 
lejárt a horgászkártyája, így 
célszerű még a szezon előtt 
azt ellenőrizni és megújítani.

Varga Dorottya

Több fontos teendőjük 
is van a horgászoknak Nőnap miatt magas forgalom 

várható a virágárusoknál
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Az FC Hatvan kézilabda szakosztálya 
utánpótlás tornát tartott a Kodályban. 
Az eseményen az iskola egykori tanára, 
Fülöp Andor előtt tisztelegtek.

Második alkalommal rendezte 
meg az FC Hatvan kézilab-
da szakosztálya az utánpótlás 

csapatok részére a felkészülési tornát a 
Kodályban. Az eseményen az FC Hat-
van, Füzesabony SC, FTC, valamint a 
Mezőkövesd KC mutatta meg tudását. 
Balogh Áron már 4 éve tagja a hatvani 
csapatnak, elmondta: izgalmasak voltak a 
mérkőzések és új tapasztalatokat is gyűj-
tött. – A meccsen igyekeztünk a legjobb 
formánkat nyújtani, de szükség van még 
a fejlődésre. Sokat edzünk és bízom ben-

ne, hogy idővel profi sportolóvá válhatok 
– részletezte. Havassy Kálmán, a kézilab-
da szakosztály vezetője kifejtette, hogy az 
emléktornát Fülöp Andor, a Hatvani Ko-
dály Zoltán Értékközvetítő és Képesség-
fejlesztő Általános Iskola egykori tanára 
tiszteletére szervezték meg.

A tornán a jelenlévők megemlékeztek 
Fülöp Andor emberi nagyságáról, illet-
ve pedagógusi munkásságáról. – Kiváló 
szakember volt, akinek szívügye volt, 
hogy átadja tudását a fiatalabb korosz-
tály számára, emellett elkötelezett volt 
a sportolás iránt, mint például az úszás 
és a kézilabdázás. Andor 57 éves korá-
ban egy súlyos betegség következtében 
hunyt el. Hatalmas veszteség érte a vá-
rost, valamint az iskolát és a szeretteit – 

részletezte Tarsoly Imre, önkormányzati 
képviselő.

Az emléktorna hozzájárult a játékosok 
felkészüléséhez is, ugyanis hamarosan 
indul a gyermekbajnokság, ahol minden 
csapat a saját bajnoki rendszerében fog 
szerepelni.

 Rimán Alexandra

Kézilabdával 
emlékeztek meg 
Fülöp Andorra
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A fűtési szezonban gyakran 
riasztják a tűzoltókat égő 
kéményhez vármegyénk-
ben. A vármegyei kataszt-
rófavédelmi igazgatóság 
tájékoztatójából kiderül, 
hogyan előzhetők meg a 
balesetek.

A tavalyi évben He-
ves vármegyében 
293 lakástűz volt, 

52 eseteben a kéményben 
keletkeztek lángok. Idén 
már 9 kéménytűzhöz kér-
ték a tűzoltók segítségét 
vármegyénkben. A januári 
statisztika azt mutatja, hogy 
minden harmadik nap fel-
csapnak a lángok egy ház 
kéményében.

A fűtési szezonban gya-
kori, hogy vármegyénk tűz-
oltóit égő kéményekhez ri-
asztják. Ez ott jellemző, ahol 
szilárd tüzelővel fűtenek és 
nem élnek az ingyenes ké-
ményseprés lehetőségével. 
A veszélyt csak fokozza, ha 
nem megfelelő tüzelővel, 
vagy szeméttel fűtenek. Ha 
valahol csak két hétig hul-
ladékkal fűtenek, annyi ko-
rom és kátrány rakódik le a 
kémény belső falára, mintha 
hat hónapon keresztül jó mi-
nőségű, száraz tűzifával fű-
töttek volna. A kémény falán 
lerakódó, egyre vastagodó 
korom –  ha nem távolítják el 
– előbb utóbb meg fog gyul-
ladni és a tűz könnyen átter-
jedhet a ház tetőszerkezetére 

is. Nem alkalmas tüzelőnek 
a kezelt, lakkozott, rétegelt, 
festett és a nedves fa sem. 
Fűtésre a kiszáradt, kezelet-
len fa, begyújtáshoz pedig a 
fekete-fehér papír alkalmas.

A kémények ellenőrzését 
és tisztítását magánszemé-
lyeknek ingyen végzik a ka-
tasztrófavédelem kémény-
seprői, azonban a családi 
házakban élőknek időpontot 
kell foglalniuk. A társasház-
ban élőknek nem kell idő-
pontot egyeztetniük, a tár-
sasházakba a kéményseprők 
automatikusan érkeznek a 
sormunkaterv szerint. Azon 

családi házak kéményeinek 
ellenőrzését, ahová gazdál-
kodó szervezet van beje-
gyezve, nem a katasztrófavé-
delem kéményseprői, hanem 
az adott településen szolgál-
tatást vállaló kéményseprő-
cégek végzik megrendelésre. 

Az ingyenes kéményellen-
őrzést nem csak ősszel lehet 
igénybe venni. Nem az ellen-
őrzés időpontja, hanem an-
nak rendszeressége a fontos. 
Aki fával vagy egyéb szilárd 
tüzelővel fűt, annak éven-
te, aki pedig gázzal, annak 
kétévente érdemes igénybe 
vennie az ingyenes kémény-

ellenőrzést. Ügyeljünk arra 
is, hogy a fűtési rendszerek 
karbantartottak legyenek és 
csak megfelelően engedé-
lyezett fűtőberendezéseket 
használjunk. 

A nyílt láng használatára 
fokozottan figyeljünk, min-
den esetben győződjünk 
meg róla, hogy biztosan el-
oltottuk a gyufát, gyertyát, 
vagy éppen a cigarettát. Fo-
kozottan figyeljünk az idős, 
egyedül élő rokonainkra, is-
merőseinkre!

Forrás: Heves Vármegyei 
Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság

Karbantartással és ellenőrzéssel 
megelőzhetők a kéménytüzek
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